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Характеристика группы

Возраст: 2-3 года

Списочный состав: 22 ребенка

Девочек: 12

Мальчиков: 10



В группе созданы условия для нормального 

психосоциального развития детей:

спокойная и доброжелательная обстановка;

внимание к эмоциональным потребностям детей;

организация игр и бесед с детьми;

созданы условия для развития и обучения.



Различают три степени тяжести прохождения 

адаптационного периода:

легкая адаптация — поведение нормализуется в течение 10—15 

дней;

ребенок соответственно норме прибавляет в весе, адекватно ведет 

себя

в коллективе, не болеет в течение первого месяца посещения

дошкольного учреждения;

адаптация средней тяжести —сдвиги нормализуются

в течение месяца, ребенок на короткое время теряет в весе;

может наступить однократное заболевание длительностью

5—7 дней, есть признаки психического стресса;

тяжелая адаптация длится от 2 до 6 месяцев;

ребенок часто болеет, теряет уже полученные навыки;

может наступить как физическое,

так и психическое истощение организма.



Адаптация в группе

Легкая 
форма

Средняя 
форма

Тяжелая 
форма



Непосредственно-

образовательная деятельность



Физическое развитие



От водички, от водицы

Всё улыбками искрится!

От водички, от водицы

Веселей цветы и птицы!

Соня умывается,

Солнцу улыбается!

Формирование КГН

Не все умели кушать 

ложкой, но подросли с 

годок – немножко, 

Теперь смотрите-ка скорее

Кушать сами мы умеем!

0,00%

20,00%

40,00%

60,00%

80,00%

100,00%

Начало года Конец года

Физическое развитие

средний высокий



Познавательное развитие
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Речевое развитие
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Социально-коммуникативное 

развитие
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Художественно-эстетическое 

развитие



0,00%

20,00%

40,00%

60,00%

80,00%

100,00%

Начало года Конец года

Художественно-
эстетическое развитие

средний высокий



Наши праздники и 

развлечения:



Новый год



«Масленица»

8 марта



Праздник «Осени»9 мая

Выставка ко дню космонавтики



Тематический день по ПДД



Моё участие в жизни детского сада

Детские утренники создают положительные эмоции не 
только детям, но и взрослым!

Большие гонки



1. Создание условий для разнообразного по содержанию и формам 
сотрудничества, способствующего развитию конструктивного 
взаимодействия педагогов и родителей.
2. Продолжать целенаправленную работу с детьми по всем 
образовательным областям; развитие и обновление предметно-
развивающей среды в группе.
3. Укрепление здоровья, развития двигательной и гигиенической культуры 
детей.
4. Развивать речь и мелкую моторику у детей.
5. Учить правильно держать карандаш и ложку.

Задачи на 2024-2025 учебный год



Спасибо за 

внимание!


